2019年 12月 12 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ス マ ー ト バ リ ュ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 渋 谷  順

（コード番号：9417）

問い合わせ先 取締役管理部門統括 藤 原  孝 高

TEL. 06-6448-1711

資本業務提携に向けた基本合意の解消に関するお知らせ

当社は、2019 年１月 7 日付「株式会社 INDETAIL との資本業務提携の基本合意に関するお知らせ」にて

お知らせいたしました資本業務提携に向けた基本合意（以下「本合意」という）を、本日、解消すること

を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ. 基本合意解消の理由

当社は、株式会社INDETAIL （以下、「INDETAIL」という）よりビジネスソリューション事業（ソフトウ

ェア開発事業）を譲受ける目的で、INDETAILが新設分割により設立する株式会社ノースディテールの株式

を全て取得し、連結子会社化し、多様化するニーズに即応できるサービスの強化および新規サービスの開

発を推進しております。

 上記に加え、ブロックチェーンをベースにした先進技術により、新たな社会システムに資する事業の協

創を目指し、成長分野への展開や新サービス開発等、中長期の柱となる事業の創出を加速させ、企業価値

の継続的な向上を目的とし、本合意を締結いたしました。

  しかしながら、協議を重ねていく中で、事業の方向性およびビジョンの相違が明確となり、シナジー効

果を実現することが難しく、現段階では当社グループでの事業拡大に注力すべきとの判断に至り、本合意

を解消することにいたしました。

Ⅱ. 基本合意解消の相手先の概要

項目 内容

（１）名称 株式会社INDETAIL

（２）所在地 札幌市中央区大通西10丁目4-16 ダンロップSKビル4F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 坪井 大輔

（４）主な事業内容 情報サービス業

（５）資本金 129,000千円（資本準備金5,200万円含む）

（６）設立年月 2009年１月

（７）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

※当該会社は非公開会社であり、株主の情報および財務情報については非開示とすることを求められてい

るため、記載をしておりません。

Ⅲ. 基本合意解消の日程

（１）取締役会決議日 2019年12月12日

（２）基本合意解消日 2020年１月16日

Ⅳ. 今後の見通し

 本件が当社グループの今期業績に与える影響はありません。

以 上